nécessairement renonciation au bénéfice de discussion et de division émise par une banque française 

et ce afin de garantir le paiement de toutes sommes dues par le Preneur, tels que loyers éventuellement 

révisé, charges, indemnités d’occupation, réparations, intérêts et frais éventuels de procédure et ce 

pour un montant de 21.000€ ( VINGT ET UN MILLE EUROS) représentant six mois de loyer en 

principal, valable sur toute la durée du bail conclu pour neuf ans à effet du 1er Mars 2025. 

Le Preneur remet à la signature des présentes en sus du dépôt de garantie, un chèque de banque d’un 

montant de 21.000 € (VINGT ET UN MILLE EUROS) représentant six mois de loyer en principal, 

ledit chèque sera restitué au Preneur au plus tard le 1erAvril à la condition expresse et sous réserve 

que le Bailleur soit en possession de la GAPD. 

A défaut le chèque de la somme de 21.000 € (VINGT ET UN MILLE EUROS) sera encaissé par le 

Bailleur à qui cette somme restera acquise pendant toute la durée du bail à titre de garantie de 

l’exécution des clauses et conditions du bail et paiement des loyers éventuellement révisés, 

indemnités d’occupation, charges, réparations, intérêts et frais éventuels de justice.

[...]

La présente clause est déterminante et essentielle à l’accord des Parties et son non-respect entraînerait 

la résiliation immédiate et de plein droit du présent bail. 

ARTICLE IV - LOYER 

Le présent bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel en principal hors taxes de 42.000 

euros (QUARANTE DEUX MILLE EUROS) que le Preneur s'oblige à payer au Bailleur par 

trimestre d'avance, aux termes d'usage et pour la première fois le 1er Juin pour la période du 1er Juin 

au 30 Juin 2025 pour tenir compte de la franchise ci-dessus consentie. 

Le Preneur réglera en même temps que le loyer principal la taxe sur la valeur ajoutée, le Bailleur

[...]

Au cas où l'indice précité viendrait à disparaître, ou serait remplacé, le nouvel indice applicable serait 

substitué de plein droit à l'ancien, dans les conditions et selon les coefficients de raccordement 

mentionnés par l'INSEE. 

ARTICLE VI - DÉPÔT DE GARANTIE 

- Le Preneur verse au Bailleur à la signature des présentes, la somme de 10.500 euros (DIX MILLE 

CINQ CENTS EUROS) représentant trois mois de loyer en principal, dont quittance, pour garantir 

exclusivement la remise en état des lieux aux termes du bail si le Preneur n'y procédait pas 

spontanément. 

- Cette somme ne sera ni productive d'intérêts, ni imputable sur les derniers mois de jouissance.

[...]

Pour la rédaction du présent Bail, les honoraires, à la charge du Preneur, s’élèvent à 2.100 euros HT 

(DEUX MILLE CENT EUROS HT). 

Pour la location des locaux objets du présent Bail, les honoraires de commercialisation s’élèvent au 

total à 11.000 € HT (ONZE MILLE EUROS HT) répartis entre les deux agences suivants leurs 

accords. 

ARTICLE XI - ATTRIBUTION DE JURIDICTION 

Pour le règlement des litiges pouvant survenir dans l'exécution des présentes, il est fait attribution de 

juridiction aux tribunaux de PARIS qui seront seuls compétents.